independentes,	 referentes	 ao	 exercício	 social	 encerrado	 em	 31	 de	 dezembro	 de	 2024,	 os	 quais	 foram	 publicados
no	 Jornal	 ND	 em	 19	 de	 março	 de	 2025	 da	 página	 01	 a	 05.	 2)	 Destinação	 do	 resultado	 do	 exercício	 findo	 em
31.12.2024	e	a	distribuição	de	dividendos:	o	resultado	do	exercício	apresentou	um	lucro	líquido	de	R$	74.669.394,50
(setenta	e	quatro	milhões,	seiscentos	e	sessenta	e	nove	mil	trezentos	e	noventa	e	quatro	reais	e	cinquenta	centavos),
ajustado	nos	termos	do	art.	202	da	Lei	6.404/76,	terá	a	seguinte	destinação:	a)	para	Reserva	Legal	o	valor	de	R$	R$
3.733.469,73	 (três	 milhões,	 setecentos	 e	 trinta	 e	 três	 mil	 quatrocentos	 e	 sessenta	 e	 nove	 reais	 e	 setenta	 e	 três
centavos);	 b)	 o	 valor	 do	 dividendo	 obrigatório	 assegurado	 aos	 acionistas	 de	 acordo	 com	 a	 Lei	 6.404/76	 e	 com	 o
Estatuto	Social	é	de	R$	17.733.981,19	(dezessete	milhões,	setecentos	e	trinta	e	três	mil	novecentos	e	oitenta	e	um
reais	e	dezenove	centavos).	Conforme	determina	o	art.	47,	parágrafo	primeiro	do	Estatuto	Social,	o	montante	de	R$
17.543.116,39	(dezessete	milhões,	quinhentos	e	quarenta	e	três	mil	cento	e	dezesseis	reais	e	trinta	e	nove	centavos)	
creditados	 no	 ano	 de	 2024	 a	 título	 de	 Juros	 sobre	 o	 capital	 próprio	 são	 imputados	 aos	 dividendos,	 para	 o	 qual
o	acionista,	por	consequência,	deverá	dar	ampla	e	geral	quitação	dessa	quantia	a	título	de	dividendo	obrigatório;	O
saldo	de	R$	190.864,80	(cento	e	noventa	mil	oitocentos	e	sessenta	e	quatro	reais	e	oitenta	centavos)	foi	registrado	no
passivo	 circulante	 e,	 a	 proposta	 do	 Conselho	 de	 Administração	 é	 que	 o	 seu	 pagamento	 seja	 deliberado	 nesta
Assembleia	Geral.	Ato	contínuo,	a	Assembleia	Geral	deliberou	que	o	pagamento	deverá	ser	feito	no	prazo	de	até	60
dias.	c)	com	o	lucro	remanescente,	no	montante	de	R$	53.201.943,58	(cinquenta	e	três	milhões,	duzentos	e	um	mil
novecentos	 e	 quarenta	 e	 três	 reais	 e	 cinquenta	 e	 oito	 centavos),	 mais	 a	 realização	 da	 avaliação	 patrimonial	 no
montante	 de	 R$	 351.800,88	 (trezentos	 e	 cinquenta	 e	 um	 mil	 e	 oitocentos	 reais	 e	 oitenta	 e	 oito	 centavos),	 será
constituída	reserva	para	 investimento.	3)	Destituição	e	eleição	de	membros	do	Conselho	Fiscal	 (de	acordo	com	o
inciso	 III,	 do	 art.	 132	 da	 Lei	 6.404/76),	 que	 exercerão	 seus	 mandatos	 com	 início	 em	 01/05/2025	 e	 término	 em